2024年２月８日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 星 野  晃 司

 （ コード番号 9007 東証プライム ）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 鈴 木  智

 （ T E L．0 3‐3 3 4 9‐2 5 2 6  ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議

しましたので、お知らせします。

記

１． 異動の内容（2024年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

取締役会長 （取締役社長） 代表取締役 星野 晃司

代表取締役

取締役社長
（取締役）  鈴木 滋

 （代表取締役） 取締役 荒川 勇

※ 執行役員の選任等については、その他の役員の異動（2024年４月１日付）とあわせて、決定次第

  お知らせします。

２．異動の理由

当社グループは、経営ビジョン「ＵＰＤＡＴＥ 小田急～地域価値創造型企業にむけて～」に基づ

き、2023年度までを「体質変革期」とし、今後の成長を遂げるための基盤に作り替えるという目的の

もと、既存事業の選択と集中による事業ポートフォリオの再構築に取り組むなど、事業構造改革を進

めてまいりました。本年度において、財務健全性の回復目安を達成する見込みであることに加え、2024

年度を期初とする「飛躍期」において、サステナビリティを経営の根幹に据え、当社沿線をはじめ、

事業を展開する地域に新たな価値を生み出し、地域とともにさらなる成長を実現していくため、経営

体制の一層の強化・充実を図ることとしました。

３．新任代表取締役の略歴等

別紙のとおり

以 上

（別紙）新任代表取締役の氏名および略歴

氏  名  鈴 木  滋 （すずき しげる）

生年月日  1965年９月 30日生 58歳

職  歴  1988年４月 当社入社

      2015年６月 当社経営企画部長

      2016年６月 当社グループ経営部長

      2017年６月 当社執行役員

      2020年４月 株式会社小田急リゾーツ取締役社長（代表取締役）

      2021年６月 当社取締役

      2022年４月 当社常務取締役

      2022年４月 当社執行役員

      2022年６月 当社取締役（現）

      2022年６月 当社常務執行役員（現）

所有株式数  17,915株

以 上